
 

strana 1 (celkem 17)  

 

Příloha č. 2 

Obsah údržbových činností 

Zabezpečení silničního provozu, údržba a opravy vozovek 
20110 Čištění vozovek metením strojně traktorovým zametačem 

Popis:   čištění vozovky metením do příkopu nebo na krajnici  

Výkon:   počet m2 plochy, která byla skutečně uklizena 

 

20111 Čištění vozovek metením strojně samosběrem 

Popis:  metení a zároveň sběr materiálu s ukládáním do nádrže, odvoz, vysypání nádrže 

   na skládku cena včetně skládkovného  

Výkon:  počet m2 plochy, která byla skutečně uklizena 

 

20121 Čištění vozovek splachováním strojně 

Popis:  mytí povrchu vozovky tlakovou vodou 

Výkon:  počet m2 skutečně očištěné plochy 

 

20140 Čištění vozovky odkopem, vrstva do 5 cm, ručně  

Popis:  odkopání vrstvy bláta, ruční zametení, výkop stružek pro volný odtok vody z vozovky, 

odstranění materiálu z vozovky a jeho odvoz na skládku, cena včetně skládkovného 

Výkon:  počet m2 skutečně očištěné plochy 

 

20150 Čištění vozovek po naplaveninách – strojně 

Popis:  odstranění nánosu z povrchu vozovky, spláchnutí tlakovou vodou, odstranění materiálu 

z vozovky a jeho odvoz na skládku, cena včetně skládkovného 

Výkon:  počet m2 skutečně očištěné plochy 

 

20920 Pohotovost domácí pro nepřetržité zajištění BESIP 

Popis:  domácí pohotovost pracovníků, vyčleněných pro zajištění případných neodkladných 

zásahů mimo pracovní dobu 

Výkon:  součet hodin všech do pohotovosti vyčleněných pracovníků 

 

20197 Neodkladné zásahy,  

Popis:  neodkladné opravy na silničním tělese, jeho součástech a příslušenství, odstranění 

cizích těles ze silnic, osazení nezbytného přechodného dopravního značení z důvodu 

zajištění bezpečnosti silničního provozu  

Výkon: počet hodin 

Poznámka: nezbytné opravy se účtují samostatně, s oceněním dle příslušných položek údržbových 

činností  

  

 

20198 Výjezd pro zajištění BESIP 

Popis:  výjezd k neodkladným zásahům na silnicích  

Výkon: počet ks 



 

strana 2 (celkem 17)  

 

Poznámka: nezbytné opravy se účtují samostatně, s oceněním dle příslušných položek údržbových 

činností  

 použitý materiál (absorpční látky apod.) jsou součástí oceňované položky  

  

21110 Letní pohoz (0,5 – 1,0 kg / m2)  

Popis:  pohoz míst s lepivým povrchem jemnou vrstvou krycího materiálu, zametení a úklid 

přebytečného materiálu. Cena je včetně materiálu. 

Výkon:  počet m2 skutečně ošetřené plochy 

 

21445   Dvojvrstvý nátěr asfaltové emulze 1,60 kg/m2 

Popis:  vyčištění a příprava vozovky, aplikace dvojvrstvého nátěru se zaválcováním, zametení 

a úklid přebytečného materiálu 

Výkon: skutečný počet m2 plochy aplikovaného nátěru  

 

21511 Vysprávky výtluků asfaltovou emulzí a kamenivem 

Popis:  vyčištění a příprava vyspravovaných míst, provedení výsprav ručně, emulzí obaleným 

kamenivem, přesypání suchým kamenivem (dle TP 96), zametení a úklid přebytečného 

materiálu  

Výkon: počet tun spotřebovaného materiálu 

 

21518 Vysprávka výtluků s použitím turbomechanizmů 

Popis:  vyčištění a příprava vyspravovaných míst, provedení výsprav tryskovou metodou – 

turbo, emulzí obaleným kamenivem, přesypání suchým kamenivem (dle TP 96), 

zametení a úklid přebytečného materiálu  

Výkon: počet tun spotřebovaného materiálu 

 

21710 Vysprávka výtluků asfaltovou směsí za horka, do upravených výtluků ručně 

Popis: řezání asfaltového krytu do pravidelných obrazců, vyfrézování a vypikování 

přebytečného materiálu, vyčištění výspravy, spojovací nátěr, vyplnění výspravy horkou 

asfaltovou směsí ručně, hutnění, ošetření pracovní spáry asfaltovou zálivkou nebo 

těsnícím zálivkovým páskem, zametení a úklid 

Výkon: počet tun spotřebovaného materiálu – doložen vážním lístkem 

Poznámka: frézování je účtováno samostatně dle skutečně provedených m2 

 

21711 Vysprávka výtluků asfaltovou směsí za horka, do upravených výtluků strojně 

Popis: řezání asfaltového krytu do pravidelných obrazců, vyfrézování a vypikování 

přebytečného materiálu, vyčištění výspravy, spojovací nátěr, vyplnění výspravy horkou 

asfaltovou směsí strojně s hutněním, ošetření pracovní spáry asfaltovou zálivkou nebo 

těsnícím zálivkovým páskem, zametení a úklid 

Výkon: počet tun spotřebovaného materiálu – doložen vážním lístkem 

Poznámka:  frézování je účtováno samostatně dle skutečně provedených m2 

 

21712 Vysprávka výtluků asfaltovou směsí za horka do neupravených výtluků 

Popis: vyčištění výtluku, spojovací nátěr, vyplnění výtluku horkou asfaltovou směsí ručně, 

hutnění zametení, úklid  

Výkon: počet tun spotřebovaného materiálu – doložen vážním lístkem 

 



 

strana 3 (celkem 17)  

 

21713 Vysprávka výtluků asfaltovou směsí za studena 

Popis: vyčištění, vysušení a zahřátí výspravy na předepsanou teplotu, vyplnění výspravy 

speciální asfaltovou směsí schválenou pro použití na PK za studena, hutnění, zametení 

a úklid 

Výkon: počet tun spotřebovaného materiálu 

Poznámka: technologie pro provizorní výspravu vozovek v zimním období, kdy nelze použít 

obalované směsi za horka   

 

21715 Vysprávka výtluků pomocí nahřívacího stroje 

Popis: vyčištění, vysušení a zahřátí výspravy na předepsanou teplotu, vyplnění výspravy 

speciální asfaltovou směsí schválenou pro použití na PK, hutnění, zametení a úklid 

Výkon: počet m2 výsprav 

Poznámka: technologie pro výspravu vozovek vhodná i pro zimní období   

 

21913 Hutněná asf. vrstva 5 cm s použitím odfrézovaného materiálu 

Popis: příprava a vyčištění vyspravovaných ploch, pokládka frézovaného asfaltovaného 

materiálu, zástřik asfaltovou emulzí, hutnění, vyčištění od přebytečného materiálu. 

Výkon: skutečný počet m2 plochy provedených výsprav  

 

21914 Velkoplošné výspravy strojně položením obrusné vrstvy  tl. do 40 mm, v ploše do 500 m2 

Popis: řezání asfaltového krytu do pravidelných obrazců, vyfrézování a vypikování 

přebytečného materiálu, vyčištění výspravy, spojovací nátěr, vyplnění výspravy horkou 

asfaltovou směsí strojně s hutněním, ošetření pracovní spáry asfaltovou zálivkou nebo 

těsnícím zálivkovým páskem, zametení a úklid 

Výkon: skutečný počet m2 plochy provedených výsprav při průměrné hloubce výspravy 4 cm 

Poznámka: frézování je součástí ceny artiklu 

  

21915 Velkoplošné opravy v souvislé ploše šíře pruhu nad 3,5m strojně položením obrusné vrstvy  

tl. do 40 mm, v ploše nad 500 m2 

Popis: řezání asfaltového krytu pro napojení na stávající povrch, frézování „zápichu“ a 

vypikování přebytečného materiálu, vyčištění plochy, spojovací nátěr, položení 

asfaltovou směsí strojně s hutněním, ošetření pracovní spáry asfaltovou zálivkou nebo 

těsnícím zálivkovým páskem, zametení a úklid 

Výkon: skutečný počet m2 plochy provedených výsprav při průměrné hloubce výspravy 4 cm 

Poznámka: frézování je účtováno samostatně dle skutečně provedených m2 

 

21917 Velkoplošné výspravy strojně položením obrusné vrstvy  tl. do 50 mm, v ploše do 500 m2 

Popis: řezání asfaltového krytu do pravidelných obrazců, vyfrézování a vypikování 

přebytečného materiálu, vyčištění výspravy, spojovací nátěr, vyplnění výspravy horkou 

asfaltovou směsí strojně s hutněním, ošetření pracovní spáry asfaltovou zálivkou nebo 

těsnícím zálivkovým páskem, zametení a úklid 

Výkon: skutečný počet m2 plochy provedených výsprav při průměrné hloubce výspravy 5 cm 

Poznámka: frézování je součástí ceny artiklu 

 

 

 

21918 Velkoplošné opravy v souvislé ploše šíře pruhu nad 3,5m strojně položením obrusné vrstvy  

tl. do 50 mm, v ploše nad 500 m2 



 

strana 4 (celkem 17)  

 

Popis: řezání asfaltového krytu pro napojení na stávající povrch, frézování „zápichu“ a 

vypikování přebytečného materiálu, vyčištění plochy, spojovací nátěr, položení 

asfaltovou směsí strojně s hutněním, ošetření pracovní spáry asfaltovou zálivkou nebo 

těsnícím zálivkovým páskem, zametení a úklid 

Výkon: skutečný počet m2 plochy provedených výsprav při průměrné hloubce výspravy 5 cm 

Poznámka: frézování je účtováno samostatně dle skutečně provedených m2 

 

21920 Vyrovnávky 

Popis:  položení vyrovnávací vrstvy z asfaltové směsi (ACP, ACL) různé tloušťky 

Výkon:  počet tun  

Poznámka:  vyrovnání povrchu před pokládkou asfaltové obrusné vrstvy 

 

22615 Frézování do hloubky 4 – 6 cm 

Popis:  frézování povrchu vozovky, zametení a úklid zbytků materiálu na frézovaném místě, 

zarovnání styčných ploch. 

Výkon:  počet m2 odfrézované plochy  

Poznámka:   

 

22810 Sanace spár a trhlin  

Popis:  profrézování spáry nebo trhliny do drážky do profilu 1,5 x 2,5 cm (profil drážky max. 

do 4 cm2), vyčištění drážky, spojovací nátěr, předehřátí vyfrézované drážky, zalití teplou 

asfaltovou zálivkou, zakrytí speciální papírovou páskou, zametení a odstranění 

přebytečného materiálu 

 Výkon:  počet bm ošetřených spár a trhlin 

 

29999    Kalkulační položka oprav komunikací 

Popis: např. oprava kaverny, dlážděných vozovek, propadů komunikace. 

Výkon:  kalkulace 

Poznámka: použití jen na základě předem odsouhlaseného kalkulačního rozpočtu objednatelem 

 

Dopravní značení  
31110 Čištění SDZ mytím strojně 

Popis:  mytí značek přistavenou strojní myčkou 

Výkon:  počet ks umytých dopravních značek 

 

31120 Čištění SDZ mytím ručně 

Popis:  ruční čištění a mytí značek za použití tlakové vody 

Výkon:  počet ks umytých dopravních značek 

 

31335 Výměna SDZ na původním sloupku,  

Popis:  demontáž původní značky, montáž nové značky 

                          Cena je včetně materiálu a likvidace  

Výkon:  počet ks provedené výměny SDZ 

 

31350 Narovnání sloupku SDZ 



 

strana 5 (celkem 17)  

 

Popis:  uvolnění záhozu kolem patky sloupku, vyrovnání a kontrola svislosti DZ, nasměrování  

značky do vozovky, zához a hutnění kolem patky sloupku, úklid 

Výkon: počet ks narovnaných sloupků SDZ 

  

31710 Zřízení SDZ včetně sloupku a patky bez obetonování 

Popis:  vyhloubení otvoru pro patku značky, osazení patky, osazení sloupku,  

osazení a vyrovnání značky do požadovaného směru, úprava a urovnání terénu kolem 

značky. Cena je včetně materiálu 

Výkon:  počet ks zřízených SDZ  

 

31720 Zřízení SDZ včetně sloupku a patky s obetonování 

Popis:  vyhloubení otvoru pro patku značky, osazení a obetonování patky, osazení sloupku,  

osazení a vyrovnání značky do požadovaného směru, úprava a urovnání terénu kolem 

značky. Cena je včetně materiálu 

Výkon:  počet ks zřízených SDZ  

 

31810 Oprava sloupku SDZ s výměnou patky,  

Popis:  demontáž značky ze sloupku, oprava sloupku, demontáž poškozené patky, montáž nové 

patky, montáž sloupku a značky. Cena je včetně materiálu. 

Výkon:  počet ks opravených sloupků s výměnou patky  

 

31910 Likvidace SDZ 

Popis:  demontáž štítu značky, demontáž sloupku, demontáž patky, urovnání terénu 

v manipulačním prostoru. Likvidace bude doložena vážními lístky. 

Výkon:  počet ks zlikvidovaných SDZ 

 

32110 Mytí velkoplošné DZ ručně 

Popis:  ruční čištění a mytí čtené plochy velkoplošné značky za použití tlakové vody 

Výkon:  počet m2 umytých ploch velkoplošných značek 

 

32325 Výměna velkoplošné DZ na původní konstrukci 

Popis.  demontáž původní značky, montáž nové značky, oprava nátěru konstrukce, 

Výkon:  počet m2 plochy vyměněných DZ  

 

36712  Vodorovné dopravní značky plošné s balotinou – zřízení včetně předznačení 

Popis: ruční očištění povrchu vozovky, značení ručním nástřikem dle šablony, posyp reflexní 

balotinou 

Výkon:  celkový počet m2 obnovených plošných dopravních značek 

Poznámka:  metení před značením je součástí artiklu. 

 

36722  Vodorovné dopravní značky plošné s balotinou – obnova 

Popis: ruční očištění povrchu vozovky, značení ručním nástřikem dle šablony, posyp reflexní 

balotinou 

Výkon:  celkový počet m2 obnovených plošných dopravních značek 

Poznámka:  metení před značením je součástí artiklu. 

36740 VDZ plošné ze stěrkových plastů - zřízení včetně předznačení 



 

strana 6 (celkem 17)  

 

Popis: ruční očištění povrchu vozovky, nanesení plastu dle šablony, posyp reflexní balotinou 

Výkon:  celkový počet m2 obnovených plošných dopravních značek 

Poznámka: metení před značením je součástí artiklu. 

 

36742   VDZ plošné ze stěrkových plastů - obnova 

Popis: ruční očištění povrchu vozovky, nanesení plastu dle šablony, posyp reflexní balotinou 

Výkon:  celkový počet m2 obnovených plošných dopravních značek 

Poznámka: metení před značením je součástí artiklu. 

 

 

37712 VDZ – dělicí čáry s balotinou - zřízení včetně předznačení 

Popis: strojní značení, posyp reflexní balotinou 

Výkon:  celkový počet bm obnovených dělicích čar 

Poznámka: metení před značením je součástí artiklu. 

 

 

37722 VDZ – dělicí čáry s balotinou - obnova 

Popis: strojní značení, posyp reflexní balotinou 

Výkon:  celkový počet bm obnovených dělicích čar 

Poznámka: metení před značením je součástí artiklu. 

 

38712 VDZ - vodicí proužky 25 cm s balotinou - zřízení včetně předznačení 

Popis: strojní značení v šířce proužku 25 cm, posyp reflexní balotinou 

Výkon:  celkový počet bm obnovených vodících čar 

Poznámka: metení před značením je součástí artiklu. 

 

38713 VDZ - vodicí proužky 12,5 cm s balotinou - zřízení včetně předznačení 

Popis: strojní značení v šířce proužku 12,5 cm, posyp reflexní balotinou 

Výkon:  celkový počet bm obnovených vodících čar 

Poznámka: metení před značením je součástí artiklu. 

 

 

38722 VDZ - vodicí proužky 25 cm s balotinou - obnova 

Popis: strojní značení v šířce proužku 25 cm, posyp reflexní balotinou 

Výkon:  celkový počet bm obnovených vodících čar 

Poznámka: metení před značením je součástí artiklu. 

 

38723 VDZ - vodicí proužky 12,5 cm s balotinou - obnova 

Popis: strojní značení v šířce proužku 12,5 cm, posyp reflexní balotinou 

Výkon:  celkový počet bm obnovených vodících čar 

Poznámka: metení před značením je součástí artiklu. 

 

39901   Světelná šipka + 1 pracovník 

Popis:               označení místa na žádost KSUS KK 

Výkon:             celkový počet hodin  

 

39902  1ks – Dopravní značka 1 sloupek 

Popis:              označení místa na žádost KSUS KK 



 

strana 7 (celkem 17)  

 

Výkon             počet dní  

 

39903 2ks - Dopravní značka 1 sloupek 

Popis:             označení místa na žádost KSUS KK 

Výkon            počet dní  

 

39904 –použití silničního kuželu 

Popis:           označení místa na žádost KSUS KK 

Výkon          počet dní  

 

39905 – světelná sada – 3 světla 

Popis:          označení místa na žádost KSUS KK 

Výkon         počet dní 

 

39906 – semaforová souprava 

Popis:        označení místa na žádost KSUS KK 

Výkon       počet dní 

 

39999 Kalkulační položka DZ 

Popis: např. likvidace VDZ, výměna lamel atd. 

Výkon:  kalkulace 

Poznámka: použití jen na základě předem odsouhlaseného kalkulačního rozpočtu objednatelem 

 

 

Bezpečnostní zařízení 
41200 Nátěr ocelových svodidel 

Popis:  očištění svodidel, ruční nátěr základní barvou a po té 2x nátěr finální barvou 

Výkon:  počet bm skutečně natřené délky jednotlivých dílů svodidel   

 

41310 Ocelová svodidla - zřízení souvisle 

Popis:  montáž nových dílu svodidel 

Výkon:  celkový počet bm nových dílu svodidel 

Poznámka: v případě provedení je likvidace svodidel účtovaná samostatně 

 

41320 Ocelová svodidla - zřízení jednotlivě 

Popis:  montáž nového dílu svodidla 

Výkon:  celkový počet bm nového dílu svodidla 

Poznámka: v případě provedení je likvidace svodidel účtovaná samostatně 

 

41400 Ocelová svodidla – opravy a rovnání jednotlivých dílů 

Popis:  demontáž, nahřátí deformovaných částí kyslíkoacetylenovou soupravou, rovnání za 

tepla, nátěr, opětovná montáž 

Výkon:  celkový počet bm opraveného, narovnaného svodidla  

Poznámka: v případě provedení je likvidace svodidel účtovaná samostatně 



 

strana 8 (celkem 17)  

 

 

41910 Ocelová svodidla - likvidace 

Popis:  demontáž svodnice, v případě nutnosti řezání plamenem, vytažení sloupků, naložení a 

odvoz materiálu, vyčištění a úprava terénu  

Výkon:  celkový počet bm zlikvidované délky svodidla – doložen vážním lístkem 

 

42210 Nátěr zábradlí 

Popis:  očištění zábradlí, ruční nátěr základní barvou a po té 2x nátěr finální barvou 

Výkon:  počet bm skutečně natřené délky jednotlivých dílů zábradlí   

 

 

42310 Osazení zábradlí vč. materiálu 

Popis:  rozměření, vysekání otvorů pro sloupky zábradlí, zasazení sloupků zábradlí do 

vysekaných otvorů, usazení zábradlí, vyrovnání výšky a směru, zabetonování sloupků 

Výkon:  celkový počet bm zábradlí 

   

42410 Opravy zábradlí 

Popis:  rovnání za tepla, nátěr základní barvou a po té 2xnátěr finální barvou 

Výkon:  celkový počet bm opravených dílů zábradlí  

Poznámka:        v případě provedení je likvidace zábradlí  účtovaná samostatně 

 

42910 Zábradlí - likvidace 

Popis:  odřezání jednotlivých sloupků, nakládka a odvoz  

Výkon:  celkový počet bm zlikvidovaného zábradlí 

Poznámka:     při fakturaci bude doložen doklad o likvidaci 

 

 

44110 Nástavce na svodidla – čištění 

Popis:  čištění nástavců na svodidla  

Výkon:  celkový počet ks očištěných nástavců 

 

44310 Nástavce na svodidla  

Popis:  osazení a přišroubování nástavce 

Výkon:  celkový počet ks osazených nástavců  

Poznámka:       cena je včetně materiálu 

 

44510 Nástavce na svodidla - výměna odrazky  

Popis:  demontáž poškozené odrazky, montáž nové odrazky, eventuelně nalepení fólie 

Výkon:  počet ks provedené výměny odrazek 

Poznámka:      cena je včetně materiálu 

 

 

44910 Nástavce na svodidla - demontáž 

Popis: demontáž nástavce  

Výkon:  počet ks demontovaných nástavců 

45110 Směrové sloupky - čištění strojně 

Popis:  čištění sloupků mycím zařízením 

Výkon:  počet ks očištěných směrových sloupků 



 

strana 9 (celkem 17)  

 

 

45120 Směrové sloupky - čištění ručně 

Popis:  čištění sloupků ručním mytím 

Výkon:  počet ks očištěných směrových sloupků 

 

45310 Směrové sloupky – zřízení  

Popis:  dodávka sloupku a patky, vytvoření otvoru ručním nářadím, vyčištění otvoru, 

zaklínování sloupku, kontrola polohy, zásyp, hutnění 

Výkon:  počet ks nově osazených směrových sloupků 

Poznámka:        cena je včetně materiálu 

 

45320 Směrové sloupky – zřízení s obetonováním 

Popis:  dodávka sloupku a patky, vytvoření otvoru ručním nářadím, vyčištění otvoru, 

zaklínování sloupku, obetonování, kontrola polohy, zásyp, hutnění 

Výkon:  počet ks nově osazených směrových sloupků 

Poznámka:        cena je včetně materiálu 

 

45330 Směrové sloupky – znovu osazení 

Popis:  obnovení otvoru ručním nářadím, vyčištění otvoru, zaklínování sloupku, kontrola 

polohy, zásyp, hutnění 

Výkon:  počet ks znovu osazených směrových sloupků 

 

 

45410 Směrové sloupky - vyrovnání 

Popis:  narovnání sloupku směrové, výškové a vertikální, zhutnění a urovnání terénu 

Výkon:  počet ks vyrovnaných sloupků 

 

45510 Směrové sloupky - výměna odrazky 

Popis:  demontáž poškozené odrazky, montáž nové odrazky 

Výkon:  počet ks provedené výměny odrazek 

Poznámka:        cena je včetně materiálu 

 

46110 Montáž odrazek do svodidel 

Popis:  montáž nové odrazky 

Výkon:  počet ks provedení osazení odrazek 

Poznámka:       cena je včetně materiálu 

 

 

46210 Bílení stromu 

Popis:  šetrné očištění kůry stromu, nátěr pruhu šířky cca 60 cm  

Výkon:  počet ks nabílených stromů 

Poznámka: neprovádí se u stromů do průměru kmene menšího 10-ti cm 

46510 Připevnění odrazové folie  

Popis:  montáž odrazové fólie 

Výkon:  počet ks provedené montáže odrazové folie 



 

strana 10 (celkem 17)  

 

Poznámka:       cena je včetně materiálu 

 

 

48310 Dopravní zrcadlo – zřízení  

Popis:  vyměření místa pro osazení, vyhloubení otvoru pro stojan zrcadla, osazení  

a vyrovnání stojanu, zához kamenem a zabetonování, montáž zrcadla na stojan, seřízení 

a nastavení zrcadla 

Výkon:  počet ks zřízených zrcadel  

Poznámka:        cena je včetně materiálu 

 

 

48410 Dopravní zrcadlo - rovnání stojanu 

Popis:  narovnání zrcadla směrové, výškové a vertikální, zhutnění a urovnání terénu 

Výkon:  počet ks vyrovnaných zrcadel 

 

 

48510 Dopravní zrcadlo – výměna skla 

Popis:  výměna skla  

Výkon:  počet ks výměn skel zrcadel 

Poznámka:        cena je včetně materiálu 

 

 

 

48910 Dopravní zrcadlo - odstranění 

Popis:  demontáž zrcadla, v případě nutnosti řezání plamenem, vytažení sloupků, naložení a 

odvoz materiálu, vyčištění a úprava terénu  

Výkon:  počet ks odstraněných zrcadel 

Poznámka:        při fakturaci bude doložen doklad o likvidaci 

 

 

Krajnice, příkopy a odvodnění 
51110 Krajnice zpevněná - čištění strojní 

Popis:  čištění krajnic strojním metením a následně odvezení materiálu např. samosběrem 

Výkon:  počet bm vyčištěné krajnice 

 

 

51310 Krajnice nezpevněná - seřezávání s odhozem do příkopu 

Popis:  seřezávání nezpevněné krajnice s odhozem do příkopu (nebo na svah), následné 

vyčištění příkopu  

Výkon:  počet m2 seříznuté plochy krajnice 

 

 

 

51321 Krajnice nezpevněná - seřezávání s naložením a odvozem 

Popis:  seřezávání krajnice s nakládáním seřezaného nánosu a drnu na dopravní prostředek, 

odvoz odpadové zeminy na skládku, ekologická likvidace odpadu 



 

strana 11 (celkem 17)  

 

Výkon:  počet m2 seříznuté plochy krajnice   

Poznámka :     předem bude KSÚS KK odsouhlasen způsob likvidace, bude doloženo vážními lístky 

v případě odvozu na skládku.  

 

51720 Krajnice nezpevněná - zřízení - štěrkodrť nebo frézovaný mater. tl. 8 cm 

Popis:  rozprostření kameniva v požadované tloušťce v příčném i podélním směru, hutnění vč. 

kropení 

Výkon:  počet m2 zřízené plochy krajnice 

 

51730   Svahování 

Popis:  rozprostření kameniva v požadované tloušťce v příčném i podélním směru, hutnění 

úprava svahu  

Výkon:  počet m2 svahování krajnice 

 

52097 Čištění příkopů od odpadků ručně, naložení vč. odvozu 

Popis:  ruční sběr odpadků, naložení a odvoz na skládku – doloženo vážním lístkem  

Výkon:  počet hod  

 

52110 Čištění příkopů strojně - příkopovou frézou 

Popis:  čištění příkopu příkopovou frézou s odhozem na odvrácenou stranu příkopu, ruční 

dočišťování příkopu kolem překážek (stromů apod.) pro plynulý odtok vody 

Výkon:  počet bm vyčištěného příkopu  

Poznámka: možno použít pouze v případech, kdy nedojde k omezení práv vlastníka sousední 

nemovitosti 

 

52210 Hloubení příkopů strojně do 0,3 m3/bm 

Popis:  najetí nad příkop, spuštění a hloubení příkopu, zvedání hlubiče při přejíždění překážek, 

ukládání zeminy na přivrácenou stranu příkopu 

Výkon:  počet bm příkopu  

Poznámka:        pokud nebude možnost ukládání zeminy na přivrácenou stranu příkopu, bude zemina      

odvezena a předem bude KSÚS KK odsouhlasen způsob likvidace zeminy. 

52220 Hloubení příkopů strojně do 0,5 m3/bm 

Popis:  najetí nad příkop, spuštění a hloubení příkopu, zvedání hlubiče při přejíždění překážek, 

ukládání zeminy na přivrácenou stranu příkopu 

Výkon:  počet bm příkopu  

Poznámka:        pokud nebude možnost ukládání zeminy na přivrácenou stranu příkopu, bude zemina      

odvezena a předem bude KSÚS KK odsouhlasen způsob likvidace zeminy. 

 

53131 Rigoly - čištění nánosu ručně 

Popis:  čištění rigolových tvárnic od nánosu a trávy odkopáváním, s odhozem na odvrácenou 

stranu příkopu (svahu), dočištění vymetením 

Výkon:  počet bm vyčištěného rigolu 

 

 

53132 Rigoly - čištění nánosu strojně 

Popis:  čištění rigolových tvárnic od nánosu proudem vody, dočištění odkopáním trsů a 

vymetením 

Výkon:  počet bm vyčištěného rigolu 



 

strana 12 (celkem 17)  

 

 

55110 Propustek - průměr do 50 cm – čištění  

Popis:  čištění propustku včetně objektu vtoku i výtoku pomocí ručního nářadí a tlakovou 

vodou. 

Výkon:  počet ks vyčištěných propustků 

Poznámka:  

55130 Propustek - průměr 50 - 120 cm - čištění 

Popis:  čištění propustku včetně objektu vtoku i výtoku pomocí ručního nářadí a tlakovou 

vodou. 

Výkon:  počet ks vyčištěných propustků 

Poznámka:  

 

55140 Propustek - světlost nad 120 cm - čištění 

Popis:  čištění propustku včetně objektu vtoku i výtoku pomocí ručního nářadí a tlakovou 

vodou. 

Výkon:  počet ks vyčištěných propustků 

 

55410 Čelo propustku - průměr 20 - 120 cm - oprava 

Popis:  oprava čela propustku 

Výkon:  kalkulace  

 

 

55430 Čelo propustku - průměr 120 - 140 cm - oprava 

Popis:  oprava čela propustku 

Výkon:  kalkulace  

 

55440   Čelo propustku - průměr nad 140 cm – oprava 

Popis:  oprava čela propustku 

Výkon:  kalkulace  

 

56110   Silniční kanalizace – čištění 

Popis:            Čištění kanalizace tlakovou vodou  

Výkon:           počet bm vyčištěné silniční kanalizace 

 

 

58110 Vpustě, šachty - čištění běžné 

Popis:  ruční čištění vpustí, vyčištění koše, propláchnutí vpustí tlakovou vodou a dočištění okolí 

vpustí  

Výkon:  počet ks vyčištěných vpustí nebo šachet 

 

 

 

58121 Vpustě, silně znečištěné- čištění ruční 

Popis:  ruční čištění vpustí, vyčištění koše, propláchnutí vpustí tlakovou vodou a dočištění okolí 

vpustí  

Výkon:  počet ks vyčištěných vpustí  

 



 

strana 13 (celkem 17)  

 

58122 Vpustě, silně znečištěné- čištění strojní 

Popis:  vysátí nečistot savicí fekálního vozu, ruční dočištění okolí vpusti 

Výkon:  počet ks vyčištěných vpustí 

 

58123 Vpustě - výměna koše,  

Popis:  vyjmutí mříže a starého koše, vyčištění vpusti, osazení nového koše, osazení mříže 

Výkon:  počet ks provedené výměny košů 

Poznámka:      cena je včetně materiálu 

 

 

58124 Vpustě - výměna mříže 

Popis:  vyjmutí mříže, vyčištění místa pro osazení, osazení nové mříže 

Výkon:  počet ks provedené výměny mříží 

Poznámka:      cena je včetně materiálu 

 

 

58141 Revizní šachty silně znečištěné - čištění ruční 

Popis: odkrytí a sestup do revizní šachty, ruční čištění, propláchnutí šachty tlakovou vodou, 

uzavření šachty a dočištění jejího okolí  

Výkon:  počet ks vyčištěných revizních šachet 

 

 

58142 Revizní šachty silně znečištěné - čištění strojní 

Popis:  odkrytí šachty, pročištění a propláchnutí vstupu do revizní šachty tlakovou vodou, 

sestup do revizní šachty, pročištění tlakovou vodou přípojky kanalizace ke vpusti, 

dočištění okolí 

Výkon:  počet ks vyčištěných revizních šachet 

 

59410 Silniční obruby - oprava 

Popis:  oprava silniční obruby – případně výměna  

Výkon             bm – opravené silniční obruby 

Poznámka:      cena je včetně materiálu 

 

59999    Kalkulační položka odvodnění 

Popis: např. výšková úprava vpustí a šachet, oprava vpustí a šachet, oprava žlabovek, oprava 

obrub, případné doplnění žlabovek a obrub, zemní práce – těžení, aj. 

Výkon:  kalkulace 

Poznámka: použití jen na základě předem odsouhlaseného kalkulačního rozpočtu objednatelem 

 

 

Mosty 
60101 Údržba mostů nestavební povahy 

Popis: Budou prováděny činnosti nestavební povahy dle ČSN 73 6221 čl.A 1.2.3 

 

Výkon:           kalkulačně v kombinaci ostatních položek údržbových činností, popř. s použitím cen 

v místě a čase obvyklých  



 

strana 14 (celkem 17)  

 

Poznámka: použití jen na základě předem odsouhlaseného kalkulačního rozpočtu objednatelem 

    

60210 Údržba mostů stavební povahy 

Popis:  Budou prováděny činnosti nestavební povahy dle ČSN 73 6221 čl.A 1.2.4 

 

 Výkon: kalkulačně v kombinaci ostatních položek údržbových činností, popř. s použitím cen 

v místě a čase obvyklých,  

Poznámka: použití jen na základě předem odsouhlaseného kalkulačního rozpočtu objednatelem 

 

Ostatní silniční objekty 
70110 Údržba ostatních objektů nestavební povahy 

Popis:  nestavební údržba dalších nespecifikovaných silničních objektů 

Výkon: kalkulačně v kombinaci ostatních položek údržbových činností, popř. s použitím cen 

v místě a čase obvyklých,  

Poznámka: použití jen na základě předem odsouhlaseného kalkulačního rozpočtu objednatelem 

 

70210 Údržba ostatních objektů stavební povahy 

Popis:  stavební údržba ostatních nespecifikovaných silničních objektů 

Výkon: kalkulačně v kombinaci ostatních položek údržbových činností, popř. s použitím cen 

v místě a čase obvyklých  

Poznámka: použití jen na základě předem odsouhlaseného kalkulačního rozpočtu objednatelem 

 

Silniční vegetace 
81010 Štěpkování 

Popis:                Štěpkování dle požadavku KSUS KK  

82310 Likvidace polomů 

Popis:  odstranění popadaných stromů a větví zasahujících do průjezdního profilu nebo 

ohrožující okolí, popř. sousední nemovitosti způsobené vichřicí apod. 

Výkon:  počet hodin  

Poznámka:      Štěpkování není součástí artiklu. 

 

82310 Řez a průklest stromů ze země 

Popis:  prořezávání koruny stromu (odstranění suchých větví, odstranění nebo zkrácení větví 

zasahujících do průjezdního profilu nebo ohrožující okolí, popř. sousední nemovitosti),  

Výkon:  počet ks prořezaných stromů 

Poznámka:      Štěpkování je součástí artiklu. 

 

82320 Řez a průklest stromů ve výškách 

Popis:  prořezávání koruny stromu ve výšce za použití techniky, (odstranění suchých větví, 

odstranění nebo zkrácení větví zasahujících do průjezdního profilu nebo ohrožující 

okolí, popř. sousední nemovitosti),  

Výkon:  počet ks prořezaných stromů 

Poznámka:      Štěpkování je součástí artiklu. 



 

strana 15 (celkem 17)  

 

 

82830 Likvidace pařezů - do průměru 500 mm 

Popis:  odfrézování pařezu pod povrch terénu, úklid 

Výkon:  počet ks zlikvidovaných pařezů. 

 

82840 Likvidace pařezů - nad průměr 500 mm 

Popis:  odfrézování pařezu pod povrch terénu, úklid 

Výkon:  počet ks zlikvidovaných pařezů 

 

82920 Kácení stromů včetně odvětvení - do průměru 300 mm 

Popis:  určení místa a směru pádu stromu, naříznutí, zářez klínu, doříznutí, usměrnění pádu 

stromu, odvětvení, rozřezání silných větví a kmene, likvidace odpadové dřeviny 

Výkon:  počet ks pokácených stromů 

Poznámka:      odkup použitelné dřevní hmoty zhotovitelem za stanovenou cenu 

Poznámka:      Štěpkování je součástí artiklu. 

 

82930 Kácení stromů včetně odvětvení -  průměr 300 - 500 mm 

Popis:  určení místa a směru pádu stromu, naříznutí, zářez klínu, doříznutí, usměrnění pádu 

stromu, odvětvení, rozřezání silných větví a kmene, likvidace odpadové dřeviny 

Výkon:  počet ks pokácených stromů 

Poznámka:      odkup použitelné dřevní hmoty zhotovitelem za stanovenou cenu 

Poznámka:      Štěpkování je součástí artiklu. 

 

82940 Kácení stromů včetně odvětvení - nad 500 mm 

Popis:  určení místa a směru pádu stromu, naříznutí, zářez klínu, doříznutí, usměrnění pádu 

stromu, odvětvení, rozřezání silných větví a kmene, likvidace odpadové dřeviny 

Výkon:  počet ks pokácených stromů 

Poznámka:      odkup použitelné dřevní hmoty zhotovitelem za stanovenou cenu 

Poznámka:      Štěpkování je součástí artiklu. 

 

83310 Keře – průklest 

Popis:  provedení průklestu, odstranění zaschlých a poškozených částí keře, odstranění 

přehoustlých a slabých výhonů, soustředění na místo, vyřezávání keřů křovinořezem,  

Výkon:  počet m2 zlikvidovaných keřů 

Poznámka:      Štěpkování je součástí artiklu. 

 

83910 Keře – likvidace 

Popis:  odstranění zaschlých a poškozených částí keře, odstranění přehoustlých a slabých 

výhonů, soustředění na místo, vyřezávání keřů křovinořezem,  

Výkon:  počet m2 zlikvidovaných keřů 

Poznámka:      Štěpkování je součástí artiklu. 

 

84810 Kosení travních porostů strojně 

Popis:  sečení travního porostu strojní sekačkou 

Výkon:  počet m2 posečené plochy 

 

84820 Kosení travních porostů strojně pod svodidly 

Popis: sečení travního porostu pod svodidly strojní sekačkou 



 

strana 16 (celkem 17)  

 

Výkon:  m2 posečené plochy 

 

84830 Kosení travních porostů ručně křovinořezy  

Popis:  sečení travního porostu ručně křovinořezem 

Výkon:  počet m2 posečené plochy 

 

 

84850 Ošetření travních porostů chemickými prostředky 

Popis: likvidace travních porostů chemickými prostředky 

Výkon:  počet m2 chemicky ošetřené plochy 

 

 

Jiné činnosti 
 

10001 Doprava do 3,5 t nosnosti 

Popis:  přeprava nákladu a pracovníků automobily s nosností do 3500kg.  

Výkon:  počet km  

Poznámka:       

 

10002 Doprava nad 3,5 t nosnosti 

Popis:  přeprava nákladu automobily s nosností nad 3500kg.  

Výkon:  počet km  

Poznámka:       

10003 Zemní práce - těžení 

Popis:  zemní práce prováděné rypadly a bagry  

Výkon:  počet M3 

Poznámka:       odvoz a skládkování účtováno zvlášť 

 

10004 Sněhová fréza - přesun 

Popis:  přeprava sněhové frézy na místo údržby  

Výkon:  počet km  

Poznámka:       

 

10005 Sněhová fréza  

Popis:  práce sněhové frézy na místě údržby  

Výkon:  počet hod  

Poznámka:       

 

 

10006 Pluhování těžkou speciální technikou - přesun 

Popis:  přeprava techniky na místo údržby  

Výkon:  počet km  

Poznámka:       

 

10007 Pluhování těžkou speciální technikou 

Popis:  práce techniky na místě údržby  



 

strana 17 (celkem 17)  

 

Výkon:  počet hod  

Poznámka:       

 

10008 Nakladač - přesun 

Popis:  přeprava nakladače na místo údržby  

Výkon:  počet km  

Poznámka:       

 

10009 Nakladač  

Popis: práce nakladače na místě údržby  

Výkon:  počet hod 

Poznámka:       

 

10010 Odledování vozovky ručně 

Popis:  odstranění ledových vrstev z komunikace pomocí ručního nářadí a nástrojů  

Výkon:  počet m2  

Poznámka:       

 

10011 Odledování vozovky chemicky, strojně 

Popis:  odstranění ledových vrstev z komunikace pomocí chemických látek a strojní techniky  

Výkon:  počet km 

Poznámka:       

 

10012 Použití vysokozdvižné plošiny 

Popis:  použití vysokozdvižné plošiny při kácení a prořezávkách stromů, atd.   

Výkon:  počet hod  

Poznámka:       

 

10013 Skládkovné – obyčejný odpad 

Popis:  uložení obyčejného odpadu na skládku nebo recyklační centrum.   

Výkon:  počet tun  

Poznámka:       

 

10014 Skládkovné – nebezpečný odpad 

Popis:  uložení nebezpečného odpadu na skládku nebo recyklační centrum.   

Výkon:  počet tun  

Poznámka:       

 


